
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ לַׁ פָּ שְׁ יִּ ֹּחוֹ - חוַׁ ֹּח  ל ש   כ  דש

 

 "פה'תש כסליו "זט

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                טובהיצחק אריאל בן 
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             בת פדילה דליה רחל ברכה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  דויטש וב"בשולמית ומרדכי חיים 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 רונית בת סימי               אסתר       אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה        תרצה בתיה בת ימנה נינט

 בת ג'ינהשרה יפית                אילן בן ג'וליאט
 דוד עומרי בן יהודית         בן סופיה       דרור

 מאיר בן שרית ואליהו   מיטל בת מלכה         
 טליה עדן אסתר בת שולמית   

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי

 מיטל בת שושנה   שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה      אסתראלן בת רבקה סיון 

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה             נעמה בת יפה      

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 בת נעימהמאיה בת עדי            דליה אפרת 

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה

          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בן ברכה                    בנימין 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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16:18 

16:17 

 16:22 

 

ו מן הקצה אל  עצום לשנות את גישתו של עֵשָׂ
הביא לידי כך שישק ליעקב אחיו בכל הקצה, ול

 ליבו!
 

ו את יעקב: " ֹּאמֶר מִי ובכך יובן מה ששאל עֵשָׂ ויַ
שְתִי? גָּ ל הַמַחֲנֶה הַזֶה אֲשֶר פָּ )בראשית  "לְךָ כָּ

ֹּא חֵן בְעֵינֵי משיב יעקב: " לג, ח(. ֹּאמֶר לִמְצ ויַ
ֹּנִי ולכאורה צריך להבין . )בראשית לג, ח( ."אֲד

ו?כיצד תשובה ז  ו עונה לשאלתו של עֵשָּ
 

ו היתה לשאול  על פי האמור, כוונתו של עֵשָׂ
את יעקב: "מכיוון שחילקנו בינינו את שני 
העולמות. כאשר אני קיבלתי את העולם הזה 
 -ואילו אתה נטלת את העולם הבא בחלקך

 כיצד הגיע 'העולם הזה' לחלקך?".
 

ֹּנִיהשיב יעקב: " ֹּא חֵן בְעֵינֵי אֲד ראשית )ב" לִמְצ

. כלומר: הן אומנם אין אני זקוק לעולם לג, ח(
 הזה לשמו, העולם הזה מחלקך שלך. 

 

אולם בכל זאת, קיבלתי מידה מסויימת של 
עולם הזה, בכדי שבאמצעותו אוכל אני ובני 

 אחרי למצוא חן בעיניך. 
 

שכן גלוי וידוע לפני  לשחד אותך ואת בניך,
לא מי שאמר והיה העולם כי ללא שוחד זה 

נוכל לעמוד בעול הגלות והשעבוד 
 שישתעבדו בנו צאצאיך...
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 שלחויפרשת  פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

קֵהוּויִַ פירש רש"י הקדוש על המילה:   - שָּ
"נקוד עליו, ויש חולקין בדבר הזה בברייתא 
דספרי: יש שדרשו נקודה לומר שלא נשקו 

 בכל ליבו". 
 

"אמר רבי שמעון בן יוחאי: 'הלכה היא בידוע 
ו  שונא ליעקב. אלא שנכמרו רחמיו שעֵשָּ

 באותה שעה ונשקו בכל ליבו'."
 

לכאורה השיטה הראשונה, על פיה לא נשק 
ו ליעקב נראית הרבה יותר  -בכל ליבו עֵשָׂ
 מסתברת: 

 

כלום יעלה על הדעת שלאחר שלושים 
ו את  וארבע שנים תמימות! בהן שונא עֵשָּ
יעקב עד שמבקש להרוג אותו, יתפוגג 
כעסו ברגע אחד והוא ישנה את דעתו 

  וישקהו בכל ליבו?
 

כיצד איפוא נוכל להבין את שיטתו של התנא 
 האלוקי רבי שמעון בן יוחאי?

 

ביאר הרב 'מליץ יושר' כך: אומנם הלכה היא 
ו אולם בכל שונא ליעקב בכל ליבו.  שעֵשָׂ

 -זאת, בכל הדורות ובכל הנסיבות, ל'שוחד'
היה כוח עצום לשנות את טיבו ואת דעתו 

 של האדם המקבלו!
 

ו:  וכך אירע גם בעת המפגש בין יעקב לעֵשָׂ
ו להרוג את  אומנם מלכתחילה ודאי ביקש עֵשָׂ

ו . יעקב אולם לאחר שיעקב שיחד את עֵשָּ
באמצעות המנחה ששלח לו, מעשה זה 

ו.  שינה את מחשבתו של עֵשָּ
 

צריך לזכור כי בנוסף למנחה שיחד יעקב  את 
ו גם בכבוד הרב שכיבדו  כאשר השתחווה עֵשָׂ

. היה ל'שוחד' זה כוח שבע פעמים לפניו

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

קֵהוּ ויִַבְכוּ" ו ויִַשָּ ֹּל עַל צַוָּּארָּ אתוֹ ויַחְַבְקֵהוּ ויִַפ ו לִקְרָּ ץ עֵשָּ  "ויַָּרָּ
 )בראשית לג, ד(

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חייםלע"נ 

 

 



 

 

 

 והאם נשים יכולות להדליק את הנרות במקום בעל הבית? ין בהדלקת נרות חנוכה?יהענמה  
 

 ציון:רבנות מקומית מבשרת  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

בתקופת בית המקדש השני גזרו מלכי יוון גזרות על ישראל, ועמדו עליהם להשכיחם מצוות התורה, ולבטל אותם מדתם, ולא 
הניחום לעסוק בתורה ובמצוות, ונכנסו להיכל בבית המקדש ופרצו בו פרצות, והיה צר מאוד לישראל מפניהם, עד שריחם 

 ני החשמונאים הכוהנים הגדולים והרגום, והושיעו את ישראל מידם. עליהם ה' והצילם מידם. אז גברו עליהם ב
 

כאשר נכנסו החשמונאים להיכל במקדש ורצו להדליק את המנורה הטהורה, לא מצאו אלא פך אחד של שמן טהור, שיש בו 
השמן, היה כ"ה כדי להדליק את המנורה יום אחד בלבד, ונעשה נס והדליקו ממנו שמונה ימים. אותו היום, שבו נמצא פך 

לחודש כסליו, ולכן תיקנו חכמים, שהיו באותו דור, לעשות שמונה ימים הללו ימי משתה ושמחה, ומדליקים בהם נרות כדי 
 לפרסם את הנס.

 

)רמז לדבר היות שהן היו באותו הנס.  -הנשים חייבות בהדלקת נרות חנוכה, ואף על פי שמצוות, שהזמן גרמא נשים פטורות 

ה  אִשָׂ ה הָׂ נרות חנוכה, שהנשים חייבות במצוות אלו, אע"פ -נמקרא מגילה בפורים -מארבע כוסות בפסח, -א -)במדבר ה, כב(אָמֵן" "ואְָמְרָׂ

ולכן אם אינו יכול להדליק הנרות בביתו, כגון שצריך לצאת למקום רחוק, ראוי ונכון, שימנה את  גרמא(.שמדובר במצוות שהזמן 
 אשתו, שתהיה שליחה שלו להדליק את הנרות במקומו, ויוצא ידי חובה, אפילו אם אינו נמצא שם בשעת ההדלקה.

 
 

תלוי אך  -לנו כי למעשה כל מה שאנו רוצים לעשות' ויש בו כדי להזכיר השגחה פרטיתלהלן סיפור, המעובד מתוך העלון '
ורק בבורא העולם. ואין זה משנה מה. אם מדובר בדבר קטן או מדובר בדבר עצום שמעבר לגדר הטבע. בסיכומו של דבר אם 

 תלוי רק בבורא עולם. -הוא יעשה או לא
 

ת. הוא היה לבוש בהידור, וכל כולו אומר סיפר פקיד בנק: אל הבנק נכנס יהודי שלצערנו הרב רחוק משמירת תורה ומצוו
עושר ויוקרה. הוא ניגש אלי, ודרש למשוך סכום גדול מחשבונו. "בעזרת ה', אני מבצע את הפעולה", עניתי. כידוע, החכם מכל 

שִיר יעֲַנֶה עַזוֹתאדם כבר אמר: "  . אותו עשיר לא אהב את מה שאמרתי בלשון המעטה. )משלי יח, כג(" עָּ
 

מבלבל את המוח?" התעצבן. "מה הקשר פה 'בעזרת ה'?". והוסיף עוד מילים שתצילנה אוזניים משמוע. חסתי על  "מה אתה
כבוד שמיים, אבל לא ידעתי מה ואיך להגיב. פחדתי שמה שאומר רק יגביר את ההתפרצות המשונה של הלקוח, ולכן 

 המשכתי להקליד את הפרטים בשתיקה. 
 

"נו?", כעס הלקוח. הראיתי לו את  מסך שחור. לבצע את פעולת המשיכה, כבה המחשב. וראה זה פלא, ברגע שביקשתי
אבל רגע לפני המחשב הכבוי, והצעתי: "בוא ניכנס לחדר המנהל". נכנסנו לחדר המנהל, הזנתי את הפרטים לתוך המחשב, 

 כבה המחשב של המנהל!  -אישור הפעולה 
 

לאחר קרה בשלישית.  -פנימי, שיש בו מחשב פעיל. וכאשר קרה בשנית המנהל שראה זאת הציע לי לעבור לחדר נוסף,
בבנק נכחו באותה שעה אנשים  הזנת הנתונים באותו הרגע בו ביקשתי לבצע את פעולת המשיכה גם המחשב הזה כבה!

 אי אפשר לעשות שום דבר מבלעדי הקב"ה! לכולם זה עשה משהו בלב. רבים. הם שמעו את דברי הלקוח, וראו מה קרה. 
 

 אפשר לחצות אפילו את ים סוף. -בלי עזרתו של הבורא, אי אפשר לעבור אפילו את מפתן הדלת. אבל עם עזרתו של הבורא
 

זאת ניתן ללמוד מהסיפור המופלא הבא: אחת משכנותיו של החזון  -עד כמה הכרת הטוב הייתה בראש מעיינם של רבותינו
על אף העובדה שזמנו של הצדיק היה יקר ביותר והוא ניצל כל רגע ללימוד אי"ש, הייתה דואגת ומסייעת לאשתו מאוד. 

והיה לומד תורה עם בניה של אותה אישה, מדי שבת בשבתו,  הצדיק הכיר לה טובה על כך שמסייעת לרעייתו,התורה, 
 במשך שלוש שנים!

 
 
 
 

 

 
 

כָּה  ק א'חֵלֶ  - חֲנֻכָּה -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָּ

 

 

 

 

 

ֹּחַ  ישֶי בְמִ  לִבְט  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

רַ  בהַטּוֹת הַכָּ  
 

 

 

 

 

 

 עותקים!  6,500-כידוע העלון ב"ה יוצא בכ מון העלון.ימביע לנו יקוראי העלון לסמבקשים, וממש מפילים תחינה מכם, אנו 
 

 הדפוס וחייבים את עזרתכם. אנא סייעו בטרם יהיה מאוחר מדי !!! -אנו נמצאים בחובות מול בית
 

 העלון אינו מכיל פרסומות. זכות המצווה תעמוד לכם אלף המגן 
 בשפע וכל מילי דמיטבקיימא, פרנסה -בבריאות, הצלחה, נחת מהילדים, שידוכים, זרע בר

  .0504-115673נים, נא לפנות לליאור ילמעוני
 

 הדפוס בו אנו מדפיסים(-)שם ביתס ובצרוף קר'דפוסית' תן לשלוח צ'ק, לפקודת ינכמו כן, 
 

 )החשבון ע"ש ליאור עצמון(  02798958. מס' חשבון 678)בנק לאומי(. מס' סניף  10מס' בנק  -או להפקיד ישירות לחשבון
 



 

 

 

באי ג'רבה שבתוניס.  (1887)נולד בשנת ה'תרמ"ז  -הגאון הרב שאול מקיקץ השלי זצ"ל
בתחילה למד תורה אצל אחיו הגדול ר' חויתה שהיה ת״ח צדיק וחסיד גדול. בהמשך למד 

הכהן והיה מתלמידיו הראשונים. בילדותו לא היה חכם ופיקח כל כך  )דידו(והתחנך אצל הרב דוד 
חד התלמידים המובחרים. בשנת אולם היה לו חשק לתורה הקדושה והוא גדל עד שנעשה לא

)מח"ס ילדי יוסף ועוד( החל לשמש כעוזר בחינוך תלמידים לגאון ר' יוסף ברבי ( 1906)ה'תרס"ז 

 בבית המדרש על שם הרב חזקיה פרץ. 
 

לאחר פטירת ר' יוסף ברבי, התמנה לשמש כראש הישיבה. שימש כחזן ושליח ציבור וכן כסופר 
 (1923)הכנסת של ג'רבא. בשנת ה'תרפ"ד -פני הציבור בביתכתובות ואף פעמיים בשנה דרש ב

בהיותו כבן שלושים ושבע שנים חלה בחולי השבר שהתאפיין בחולשה וכאבים, ממנו סבל עד 
סוף ימיו והיה חולני וחלש מאוד, ותמיד היה חגור בחגורה למתניו, אך עם כל זאת לא זז 

התלמידים יומם ולילה, וקיבל יסוריו  מהתמדתו בתורה והיה מתחזק מאוד בלימוד התורה עם
למרות העובדה שהיה חולה עלה לישראל דרך צרפת וזאת ( 1950)בדומיה. בשנת ה'תש"י 

לאחר שפקידי העליה סירבו לאשר לו לעלות ארצה בטענה שהוא זקן וחולה ואין מי שיטפל בו 
זכה להעמיד  פלא.ענוותן מובארץ ובחסדי ה' עלה לארץ והשתכן עם משפחת בנו בכפר שלומי. 

שנים.  82-חי כ (.1969)י"ט כסליו ה'תש"ל -תלמידים רבים ומהם יצאו דיינים, רבנים ועוד. נפטר ב
 שבע.-ציונו בבאר

 

אחיו, ר' חויתה, ר' דידו הכהן.  מרבותיו:ר' מעתוק.  אביו:ר' עמנואל.  )מצד אביו(:סבו 
)זקן רבני הגאונים הרשל"צ ר' שלמה משה עמאר שליט"א, ר' דן מרדכי כהן שליט"א  מתלמידיו:

 , ר' שלמה מאזוז, ר' אלטר מאזוז, ר' מרדכי סגרון, ר' רפאל כדיר צבאן ועוד. תוניס(
 ר' זע'יר מרדכי פנחס עשוש ור' ניסים נעים.  חתניו:ר' אורגאני.  בנו:

על פרקי  -מדרש אבות• לשם אשים•על הפרשות וההפטרות  -מדרשו של ש"ם• מספריו:
מוסר  -בית ושם•חידושים על הש"ס  -כרמי שלי•חידושים על מסכת פסחים  -שמש ומגן•אבות 

 ומעשיות וכן פירושים על חמישה חומשי תורה.

ל, גם בימים בינו היה זריז וחרוץ גדול לנצל כל רגע פנוי. אף פעם לא היה אפשר למצוא את רבינו יושב בטר

שלא היה מלמד את תלמידיו כמו בערב שבת, או בשבת קודש אחר הצהריים או בימים טובים וחול המועד, 
 היה תמיד יושב במקומו ולומד תורה, ולא פסיק גירסא מפומיה. 

 

תלמידו הגאון רבי אלטר מאזוז זצ"ל מספר כי רבינו בעצמו סיפר להם על עצמו איך בילדותו היה שוקד על 
ולפעמים אחרי שעלה על יצועו בשעה מאוחרת כשהוא מהרהר וחושב על לימודו גם בלילה ומחדש וכותב, 

יד בשמיכה מה שלמד ולפתע עלה במוחו חידוש בתורה, קושיא או תירוץ, מרוב שמחה היה בועט מ
 וממהר להדליק את האור כדי לכתוב את מה שהתחדש לו, כדי שלא ישכח זאת עד הבוקר.

כתב אחד  אשר כתבו עליו הסכמות נלהבות כל גדולי הדור.אשר יצא לאור ספרו על הש''ס 'כרמי שלי' כ

'כרמי שלי' כדי להודיע שיצא לאור ספר  פתק קטן, שגודלו פחות משלוש אצבעותהאברכים מתלמידי רבינו 
 להרה''ג מקיקץ שלי וניתן להשיגו במקום פלוני. ותלו אותו בכמה בתי כנסיות כדי שיקנו מרבינו את הספר. 

 

סיפר תלמידו אשר שימשו באותם ימים הראשון לציון מרן הרב הגאון ר' שלמה משה עמאר שליט''א, שבאותו 
קרא את הפתק וגער בצדיק בלי בושה ואמר מבתי הכנסת והיה שם איזה חזן אחד ש הזמן הגיע רבינו לאחד

 ". איך אתה לא מתבייש לכתוב על עצמך הרב הגאון והרי אתה מפשוטי העדה?לו: "
 

והסביר לו, שלא הוא זה שכתב את הפתק וגם ראייתו חלשה והפתק קטן בגודלו  על כך רבינו התנצל בפניו
ולא וגער בהם על שכתבו עליו תואר הרה''ג ולכן הוא לא קרא את הכתוב בו. למחרת קרא רבינו לתלמידיו 

 כעס כלל על אותו האדם.
 

והוסיף הגאון מרן ר' שלמה משה עמאר, כי המתבונן יבין באיזה דרגה של פשטות היה חי ואיזה ענווה עד 
 שהצליח לשכנע את כל מכריו שאינו רב ולא חכם וזה לא היה בלבוש בלבד אלא באומנות גדולה בחוכמה

לזה קשר עם הענווה של הזמנים הללו )מעובד מתוך הקדמתו ל'כרמי שלי' על קידושין מהדורא  מעולה כי אין
 בתרא(.

 
דולים צדיקים במיתתן יותר מבחייהן" )חולין ז ע"ב(. שחה בתו הרבנית רחימא נעים ע"ה כי פעם בעת ששהתה בשבת חתן משפחתית ג"

בעיה"ק ירושלים, התארחה בשכונת סנהדריה המורחבת והייתה אמורה להגיע לעליה לתורה בשכונת שמואל הנביא. הרבנית, שגרה 
 ה, הגיעה לצומת )בר אילן( ולא ידעה לאן ללכת. בנתיבות של אז, שאפילו רמזור לא הי

 

אבי, אינני מקום שונה, מקום הומה, והיכן עכשיו תוכל למצוא את משפחת החתן?! לפיכך הרימה עיניה וביקשה את עזרת אביה זצ"ל: "
והובילה עד לבית המשפחה והנה אביה רבי מקיקץ שלי הופיע בהקיץ ונתן לה את ידו ". יודעת היכן המשפחה שאליה אמורה אני להגיע

 בשבת זו דיברו יותר על המופת הגדול מאשר על שבת החתן.  . ונעלם

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים רַ ן הַגָּ אוּב הָּ  י זצ"להַשֶלִ ץ מְקִיקֶ ל שָּ

 

 

 גלאט?"-לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

הרפואה -אל בית )ניידת טיפול נמרץ(אותנו עם צוות נט"ן 
רופאים נוירוכירורגים 'הדסה עין כרם'. "שם", טענו, "יש 

מומחים לטיפול בבעיות מסוג זה". במשך כל זמן העברת 
 החולה הוא נשאר פחות או יותר באותה תנוחה בשכיבה.

 

הרפואה 'הדסה' ראינו את יד ההשגחה בכל -גם שם בבית
צעד: אם ברופאים מן השורה הראשונה, ששהו בדיוק 

תרון במחלקה ולא בחו"ל ואם בפיתוח טכניקה רפואית לפ
 בעיות מסוג זה. 

 

אבי הובל מיד לחדר ניתוח, בתחילה הודיעו לנו על ניתוח של 
שבע שעות אך למעשה זה היה קצר מכפי שציפו. אבי יצא 

 ללא נזק משמעותי מאירוע מוחי זה. 
 

בשעות הראשונות הוא היה מונשם ומורדם בחוסר תזוזה 
אה הרפו-ולאחר שבועיים בטיפול נמרץ הועבר לשיקום בבית

'שערי צדק'. צוות מקצועי עבד איתו על חזרה לתפקוד מוטורי 
תקין ואחרי חודש בערך הוא שוחרר הביתה כשפינו מלא 

 תפילה והודיה לבורא עולם על כל רחמיו וחסדיו עלינו.
 

הכנסת ששמעו את רצף הניסים -הרבה ממתפללי בית
שהם בטוחים  שעשה בורא עולם לאבינו אמרו בפה מלא,

מדה לאבי היא זו של עניית 'אמן' בקול רם שהזכות שע
ובכוונה ובזכות זה זוכים אנו שאבינו ממשיך וקם כדרכו 

 מידי יום לתפילה ולעניית 'אמן'.    
 

לפני כחצי שנה אבי הלך לרופא שיניים  אך הסיפור לא תם.
שם המליץ לו הרופא על עקירת שיניים. רופא השיניים 

 החתים את אבי על מספר מסמכים. 
 

ושכח לגמרי שהוא בעצם מסכן את עצמו  אבי חתם לתומו
סכנה אמיתית וממשית, שכן הוא נוטל באופן קבוע תרופה 

 לדילול הדם בעקבות מצבו הרפואי. 
 

חייבת להיות מבוקרת ע"י  -למעשה כל פעולה מסוג זה
 רופא ורק לאחר הפסקת התרופה למשך פרק זמן מסוים.

 

וא מדמם מאוד בפיו הוא חזר הביתה לאחר הטיפול כשה
ואימי החלה להחליף לו תחבושות ספיגה. מאחר והדם לא 

 הפסיק, מיד התקשרנו לרופא וסיפרנו לו מה אירע.
 

תחזית הרופא לא הייתה אופטימית!. קיבלנו תמונת מצב 
אימי התקשרה בדחיפות לכל הילדים וביקשה  קשה מאוד...

מהם לומר לפחות פעם אחת ברכת 'אשר יצר' במתינות 
 ובריכוז לרפואת אבי. 

 

כמובן שכולם השתדלו מאוד לעשות כן והלא יאומן קרה. 
וכשהתקשרתי לאימי היא  הדם הפסיק כמעט לזרום

אכן  סיפרה שב"ה כבר חצי שעה לא החליפה תחבושת...
 ר ומפליא לעשות"."רופא כל בש

להלן סיפור, שנשלח על ידי אחד מקוראינו: בסיפור שחווינו 
עינינו את מה -עם אבי לפני כשלוש שנים, זכינו וראינו במו

כל העונה אמן יהא שמיה רבא בכל כוחו שאמרו חז"ל: "
 .  )שבת קיט ע"ב(" קורעים לו גזר דין של שבעים שנה!

 

אבי )ר' דניאל כ.( אדם מבוגר כיום כבן שמונים. הורי 
שנה בשכונת 'שערי חסד' בירושלים. הם  50-מתגוררים כ

 עצמם אנשי חסד גדולים. 
 

ביתם פתוח לכל דכפין. בכל שנות חייו הקדיש מזמנו 
ללימוד תורה ובשנותיו האחרונות יושב ולומד יום שלם.  יום 

 יום מקפיד הוא לקום שעות אחדות לפני הנץ החמה. 
 

הוא לומד והולך לבית כנסת שם יושב ועונה 'אמן' 
ותיקין -למתפללים וגם לאחר התפילה בשעת הנץ החמה

 נסת ועונה 'אמן' ו'אמן יהא שמיא רבא'.הכ-הוא נשאר בבית
 

חולשה חזקה -לפני כשלוש שנים הוא הרגיש מאוד לא טוב
תקפה אותו סחרחורות ואולי גם כאבים בחזה. הבאנו אותו 
בדחיפות לקופת חולים ולאחר בדיקה פשוטה אצל רופא 
המשפחה גילינו, שיש חסימה באחד העורקים המובילים דם 

 ללב. 
 

הרפואה ומיד הוכנס לצנתור -במהירות לביתמיד הוא הובל 
בלב לפתיחת הסתימה. הניתוח עבר בהצלחה אנחנו 
שהיינו צמודים אליו במהלך האשפוז חשבנו שאנחנו כבר 

 משתחררים ומקווים לבריאות איתנה.
 

אך לא כך התנהלו הדברים. אבי שכב במיטה בחוסר 
עירנות. הוא ישן רוב הזמן ובמעט הדקות שהיה ער הוא 

 התלונן על כאב חזק בראש. 
 

וכל פעם לאחר משפט קצר שאמר חזר לשינה עמוקה. 
דאגנו מאוד, מצב בריאותו לא נראה טוב כלל, לאחר שפנינו 
לאחיות ולצוות הרפואי שגם הבחינו בכך הוחלט לעשות לו 

 בדיקות מקיפות.
 

סייעתא דשמיא גדולה ליוותה אותנו כל התקופה ובפרט 
הרפואה, -בזמן ששהינו בבית העובדה, שכל זה קרה

כשאבי נשאר כמעט כל הזמן במצב שכיבה וללא תנועה 
כלי דם שהתנפח  -כלל. בבדיקות סי.טי גילו בראשו 'מפרצת'

כתוצאה מלחץ דם גבוה והתחיל לדמם )מה שאומר 
שמטפטף דם לתוך הראש( במקום ממש בלתי רצוי ומסוכן 

 כך.-כל
 

ממש אפסי. כל  הסיכוי לשרוד הוא -במצב רפואי כזה 
שינוי תנוחה או תנועה קלה או מאמץ מוחי כל שהוא, 

 מסכן חיים ממש. 
 

חסד השם עלינו שכל זה קרה בעיתוי ובמקום הזה 
כשהצוות הרפואי סביבנו. מיד כשגילו זאת הרופאים שלחו 

ןאָמֵ  עֲנִיַתת זְכוּ  
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ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                                                                               דוד בר חסיבה ז"ל                     שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחה                         אסתר בת נעמי ע"ה  אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה        ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל       יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    שרה בת מורברי רחל ע"ה                    שמעון בן חנה ז"ל                                                                 

כל נשמות עם ישראל         אברהם בן דינה ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה      "ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                           אלון בן סעדה ז
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


